Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De Officiis

Cicero, Marcus Tullius

[Köln], [um 1465]

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-293120](#)

Quamq; te marce fili animū iam audiētē
 eratippū. id q; at lems abūdaē oportet
 p̄ceptis institutisq; philosophie. ppter
 sumam et doctoris auctoritatē et vrbis.
 quoq; alter te sciā augē potest. altera exēplis. ipse
 ad meā vtilitātē semp cū grecis latīna ciūnī. neq;
 m̄phia id solū h; et iām dicēdi exercitacōe feci denti
 dē tibi censeo facien̄. ut p̄fis in vtriusq; faculta
 tib; Quā quid ad rē nos ut vidē magnu attulī
 adiūmetū hōib; nr̄is. ut nō mō grecay līrāy iudes
 h; rīā dōci. aliqñtū se arbitrant̄ adeptos et ad dīcē
 dū. et ad iudicand̄. Quā obīē disces tu qd̄ a p̄ncipe
 h; etatis phōq;. et disces qd̄ diuwles. tā diu aut̄ vel
 le deteb quo ad te qd̄ tū. pficiā nō peitebit. S; tū nr̄a
 legēs non multū a pipateticis dissidētia. qm̄ vtrīq;
 sōctici et platonici eē wli⁹ de h; ipis vtē tuo iudico
 in hoc ei impēdio. orōnē aut̄ ltīam efficies. p̄fecto te
 gēdis nr̄is pleniorē. Nec vero hoc arōganter dictū
 existimari veli. Nā philosophā di sciāz. cedēs mul
 tis qd̄ ē oratoris p̄pum. apte. distinc̄te. ornate dicē
 qm̄ in eo studio etatē q̄sp̄si. h; id m̄ assumo. video
 id meo iure quod mō vēdicaē. Quā obīē magnope
 te hōtor in cicero. ut nō solū orōs meas. h; etiā hos
 dephia libros. qd̄ iā illis se equārt studiose leges.
 H̄is enim aior in illis dicēdi. h; hoc qd̄ colend̄ ē eq̄bi
 le. et patū orōis gen⁹. et id quis neminē video gre
 coq; origisse. ut idē in utroq; ḡne labiāz seq̄retq;
 illud et forense dicēdi. et hoc qd̄ etiā disputādi gen⁹. n̄
 forte demetrius phalere⁹ hoc numero h̄ri potest
 disputato. s̄t̄lis. orator p̄p̄xtemens. dulgis tū
 ut t̄le ofrasti discipulū poscis agnoscere. Nos autē
 quātū in utroq; p̄fecerim⁹ alioz fit iudicū. Utq; q;
 certe secuti sumus. Evidē et platonem existimo si
 gen⁹ forense dicendi tractare wliisset. ḡuissime et

a1

copiosissime potuisse dñe. et de monoscene. si illa qde; q
a platoe didicerat tenuiss; et pñitia e voluiss; orna
te splendide q facere potuisse. **D**o de qz mō de aristotile
et socrate iudico. quoꝝ vꝫqz suo studio delectatus.
contempsit alterum. **S**ed cum statuisse scribere
ad te aliquid hoc tempore. multa post hac. ab eo
or dirū maxime volui. quod etiam etati tue esset ap
tissimum et auctorati mee. **N**am cum multa sint
in philosophia et grauia et utilia ac curate. copiose
qz ap̄ his disputata latissimē patē videtur ea q de offi
cij s tradita. qab illꝫ p̄cepta sūt. **N**ulla civite ps nez
publicis nez forensibus nez domesticis neqz priuatis
in rebus. nez si tecū agas qd. nez cū altero strahas
vacare officio potest. In eo q colendo. sitavite est
honestas om̄is. et in negliendo turpitudo. **A**tqz tec
quidē questio om̄is ē om̄i p̄boꝝ. **Q**uis ē emm q
nullis officij p̄ceptis tradendis p̄hī se audeat dñe
S; sūt nonnullae discipline que propositis bonorum
et malorum simbi officium om̄e peruertant. **N**am
qui summū bonum sic instituit. ut nichil habeat q
virtute coniunctum. idqz suis commo dis. non hōne
state metitur. hic sibi si consentiat et non interdum
nature bonitate vincatur. neque amicitiam colere
possit nec iusticiam nec liberalitatem. **F**ortis vero
dolorem summum. malum iudicans aut temperā
voluptatem summum bonum statuens. esse certe
nullo modo potest. **Q**ue quanquam in promptu
sunt ut res disputatione non egeat. tamen sunt a
nobis alio loco disputata. **V**e discipline ergo si
sibi consentanee esse velint. de officio nichil queat
dicere. **N**eqz vlla officij precepta stabilia coniuncta
natūre tradi p̄nt. nisi aut ab hīs q solā aut ab hīs
q marie hōnestatē ppter se dicāt ex p̄petēda. **I**ta p̄pa
ē ista p̄cep̄to stoicoꝫ et academicꝫ p̄p̄ ateticorum.